产生的收益和损失由受让方享有和承担，双方不因该等期间内的经营性损益对标

的股份转让总价款作任何调整，但本协议另有约定的除外。

（二）《股份转让协议》

转让方：上海复芯凡高集成电路技术有限公司

受让方：上海国盛集团投资有限公司

协议签订时间：2025年 12月 23日

协议主要内容：

1、本次股份转让及交易价款支付安排

（1）转让方同意向受让方转让其持有的上市公司在上交所上市的

106,730,000股 A股股份，占上市公司现有股份总数的 12.99%；受让方同意受让

转让方持有的标的股份。

（2）双方同意，标的股份的转让价款确定为 5,144,386,000.00元（大写金额：

伍拾壹亿肆仟肆佰叁拾捌万陆仟元整），即 48.20元/股。双方确认，本次股份转

让完成后，受让方将持有上市公司 106,730,000 股股份，占上市公司现有股份总

数的 12.99%，将成为上市公司第一大股东。

在本协议签署后至本次股份转让完成过户登记前，标的公司如有送股、资本

公积金转增股本等除权事项的，本次股份转让的股份数量应相应进行调整，且该

等情况下股份转让价款不变；如发生派息等除息事项的，标的股份数量不作调整，

每股转让价格将扣除除息分红金额，股份转让价款相应调整。双方同意，每股转

让价格应符合《上市公司国有股权监督管理办法》和证券交易所相关规则的要求。

[...]

五条第 2 款所述产学研联合研发平台正式合作协议且该正式合作协议生效后的

10个工作日内，或（b）2026 年 3月 15日前（以两者孰晚为准），受让方应向

共管账户支付本次交易总价款的 30%，即 1,543,315,800 元（大写金额：拾伍亿

肆仟叁佰叁拾壹万伍仟捌佰元整）。

（c）第三期：于第二期交易价款支付完成且标的公司取得其他主管部门审

批同意（如需）后的 10 个工作日内或 2026 年 3月 31日前（以孰晚为准），受

让方应向共管账户支付本次交易总价款的 40%，即 2,057,754,400元（大写金额：

贰拾亿伍仟柒佰柒拾伍万肆仟肆佰元整）。

（4）双方同意，自本协议签署后，双方应当共同配合尽快在双方选定的银

行以转让方名义开立双方共管银行账户，用于接收及解付本协议第二条1第 3款

约定的第二期、第三期股份转让价款。除本协议另有约定外，转让价款解付前，

共管账户的对外付款均需经双方书面同意，具体共管安排以双方与共管银行签署

的协议/文件为准。

为免疑义，双方同意，因开立、维持共管账户而产生的各项费用由转让方实

际承担；因本次交易转让价款产生的孳息，除本协议另有约定外，应归转让方所

有。

（5）双方同意，自本协议第三条2约定的本次股份转让交割完成、取得《中